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Nytt program för konsumentskydd

Stockholmregionens
Europakommitté
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Konsumentpolitiken bidrar på ett avgörande sätt till två av kommissionens strategiska mål, nämli-
gen att främja en ny och ekonomisk social dagordning för att modernisera den europeiska ekono-
min och förbättra livskvaliteten för Europas medborgare. I linje med detta har nu Parlamentet och
Rådet beslutat att införa ett allmänt program för gemenskapens åtgärder till stöd för konsument-
politiken. Det är främst områden som rör skydd av konsumenternas hälsa och säkerhet när det
gäller tjänster och produkter som inte är livsmedel samt främjande av konsumentinformation och
konsumentutbildning. Prioritetsområden kommer löpande att uppdateras i de årliga arbetspro-
gram som kommissionen kommer att publicera för detta program. Programmet löper mellan 2004 –
2007 och har en sammanlagd budget på 72 miljoner Euro. Offentliga såväl som ideella organisa-
tioner samt konsumentorganisationer kan söka medel ur programmet.  Det är ännu oklart när den
första ansökningsomgången kommer att publiceras. Mer information finns på : http://
europa.eu.int/comm/consumers/whatsnew_en.htm

Kommissionen antog den 28 januari en ambitiös handlingsplan som ska sätta fart på utvecklingen och
användandet av ny miljöteknik. Mycket av den nya teknik som utvecklats inom detta område har
enorm potential att både kunna förbättra miljön och samtidigt främja olika verksamheters konkur-
renskraft. Exempel på sådan teknik är återvinningssystem för avloppsvatten från industrin och ener-
gisnåla bilmotorer. Dock så finns det många hinder runtom i Europa för att införa ny miljöteknik i olika
verksamheter och sammanhang. Detta inkluderar svårigheter med att skifta från traditionell till mer
miljövänlig teknik samt brist på kapital som kan finansiera detta skifte. Handlingsplanen syftar till att
ta avlägsna dessa hinder genom en samordnad europeisk insats och bidra till att europeiska företag
förblir ledande inom miljövänlig teknik. Handlingsplanen skall även hjälpa EU att uppnå målen med
hållbar utveckling på ett kostnadseffektivt sätt. De viktigaste åtgärderna i handlingsplanen är upprät-
tandet av teknologiplattformar inom områden som hydrogen och bränsleceller, solcellsteknik, vatten-
försörjning och vattenrening. Mer information finns här:  http://europa.eu.int/rapid/start/cgi/
guesten.ksh?p_action.gettxt=gt&doc=IP/04/117|0|RAPID&lg=EN&display=

Miljövänlig teknik ska skapa tillväxt i EU

Halvtidsöversikt av sysselsättningsstrategin och ESF konferens i Stockholm

Den 29 och 30 januari anordnade kommissionen en konferens där alla nuvarande och blivande med-
lemmar gavs tillfälle att diskutera och utvärdera den Europeiska socialfonden (ESF). Diskussionen
gällde även ESF:s framtid efter 2006. Konferensen blev mer ett forum där Kommissionen, medlems-
länderna och intresseorganisationer presenterade sina resultat och erfarenheter. Nardin Crisbi från
det svenska ESF-rådet stod för det svenska bidraget. En längre rapport från konferensen finns på
SEU:s hemsida: http://www.stockholmregion.org/iusr/documents/henry/Mid-
term%20review%20ESF.pdf. Svenska ESF-rådet kommer den 8-9 mars att anordna ett seminarium om
programmet ”Equal” och dess nya programperiod. Seminariet äger rum i Stockholm på
Münchenbryggeriet. Under seminariet kommer man att kunna ta del av praktisk information om pro-
grammet Equal samt besöka en utställning om pågående Equalprojekt. Programmet Equal stödjer
åtgärder som är inriktade mot diskriminering och stödjer jämställdhet på arbetsplats. Mer information
inom kort på: www.esf.se

http://
http://europa.eu.int/rapid/start/cgi/
http://www.stockholmregion.org/iusr/documents/henry/Midterm%20review%20ESF.pdf
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Utkast till sysselsättningsrapporten för 2003-2004
Kommissionen har publicerat en preliminär rapport om sysselsättningen i Europa för perioden
2003/2004. I rapporten utvärderas medlemsstaternas framsteg med implementeringen av den eu-
ropeiska sysselsättningsstrategin för 2003-2004. Strategin grundar sig på tre övergripande mål;
full sysselsättning, kvalitet och produktivitet i arbetet och stärkandet av social sammanhållning och
integration. Rapporten släpps under en period då Lissabonmålen på allvar utmanas av situationen
på arbetsmarknaden. Europa fortsatte känna av effekterna av den ekonomiska nedgången under
större delen av 2002 och 2003. Sysselsättningstillväxten stannade av i början av 2003 och förvän-
tas endast stiga långsamt under 2004-2005. Arbetslösheten har stegvis ökat till 8.1% under 2003.
Rapporten konstaterar dock att de reformer som genomförts under de senaste åren har gjort Eu-
ropas arbetsmarknad mer flexibel. Även sysselsättningen för kvinnor förbättrades. Den europeiska
arbetsgruppen för sysselsättning som upprättades våren 2003 förväntas nu lägga fram förslag
som ska åtgärda de mest akuta problem. Rapporten finns att läsa på: http://www.europa.eu.int/
comm/employment_social/news/2004/jan/jer2004_en.pdf

 Förhandlingarna om EU:s budget efter 2006

EU länderna skall under detta år komma överens om nivån för EU:s utgifter för nästa budgetperiod
som tar vid 2007. Inför varje budgetperiod, som idag uppgår till sju år, bestäms hur stor EU- bud-
geten skall vara i ett s.k. finansiellt perspektiv. Det finansiella perspektiv som råder idag kallas
agenda 2000 och sträcker sig till och med år 2006. Budgetdiskussionen gäller främst frågan om
huruvida man ska behålla budgetperioden på sju år eller minska den till fem år, så att den sam-
manfaller med kommissionärernas mandatperiod. Den andra stora frågan berör själva budget-
taket, respektive nettoländernas (Tyskland, Frankrike, Storbrittannien, Nederländerna, Österrike
och Sverige) krav på att den totala EU-budgeten inte bör uppgå till mer än 1 % av EU:s totala BNP.
Nuvarande budgettak uppgår idag till 1,27 %. Kommissionen motsätter sig kravet och hänvisar till
den växande arbetsbördan samt EU-utvidgningen. Ett förslag till finansiellt perspektiv kommer att
presenteras av Komissionen i mitten av februari. Enligt brittiska Independent kommer Kommissio-
nen den 10 februari att föreslå en budget som i stort sett ligger på samma nivå som den nuva-
rande. Den 16 februari släpper European Economic Advisory Group den årliga rapporten om
det aktuella ekonomiska läget i Europa. I samband med detta arrangerar Svenska institutet för
europapolitiska studier samma dag en konferens på Rosenbads konferenscenter i Stockholm.
Mer om EU-budgeten: http://europa.eu.int/comm/budget/furtherinfo/index_en.htm. Mer om Sieps
seminarium: http://www.sieps.se/#Seminarium%20den%2016%20februari%202004

Interreg IIIC partnersökkonferensen i Berlin

I syfte att skapa nya kontakter och knyta nya partnerskap för europeiska projekt, anordnar
Interreg sekretariatet varje år ett s.k. partnersökforum. Detta år anordnas konferensen i Berlin och
äger rum den 8-9 mars 2004. Under dessa två dagar har regioner som omfattas av någon av de
fyra Interreg-zonerna (nord, väst, syd, öst) tillfälle att knyta nya kontakter för framtida EU-projekt.
Framför allt gäller det projekt inom ramen för programmet Interreg. Registrering och mer informa-
tion om konferensen finns på Interreg hemsidan: http://www.interreg3c.net/psf/
berlinpsfmarch04. Stockholmregionens Europakommitté (SEU) har av Interregsekretariatet fått ett
preliminärt tillstånd till att sätta upp ett stånd på mässan. Tanken är att på ett attraktivt sätt pre-
sentera regionen för andra europeiska partners och samtidigt lyfta fram eventuella projektidéer
från aktörerna i Stockholm-Mälarregionen. I samband med detta ber vi nu aktörer i Stockholm-
Mälarregionen att skicka in projektidéer som de vill förverkliga i samarbete med andra partners
runtom i Europa. Representanter från SEU kommer att presentera dessa projektidéer på ett attrak-
tivt sätt. Vi ber samtliga att vid beskrivningen av projektidéen använda dokumentet som kan lad-
das ner från SEU:s hemsida och skicka ett ifyllt dokument tillbaka i elektronisk form. För frågor vän-
ligen kontakta: ferdinand.alonso@stockholmregion.org. Mallen kan laddas ner från: http://
www.stockholmregion.org/iusr/documents/Kristian/formular%20projektide_anpassad1.doc

Halvdagskonferens om den nya sammanhållningspolitiken

Den 17 mars inbjuder Stockholmsregionens Europakommitté till en halvdagskonferens om den nya
sammanhållningspolitiken. Syftet är att informera om den nya inriktningen som kommissionen före-
slår i den så kallade tredje sammanhållningsrapporten och hur detta kommer att påverka lokal och
regional nivå. Talare på konferensen är Ulrica Messing, Statsråd med ansvar för regional utveckling
och strukturfonderna, Catharina Tarras-Wahlberg, biträdande finansborgarråd i Stockholms stad
tillika ordförande i Stockholmsregionens Europakommitté, samt en representant från kommissio-
nen, direktoratet för regionalpolitik. Konferensen avslutas med en paneldiskussion. Platsen för
konferensen är Folkets hus i Stockholm. Den tredje sammanhållningsrapporten kommer att publice-
ras på kommissionens hemsida, troligen den 18 februari. Länk till sidan: http://europa.eu.int/
comm/regional_policy/index_en.htm. Inom kort kommer inbjudan och agenda att finnas tillgängligt
på denna hemsida. För mer information, kontakta: lillian.westerberg@stockholmregion.org eller
david.kallstrom@stockholmregion.org

http://www.europa.eu.int/
http://europa.eu.int/comm/budget/furtherinfo/index_en.htm
http://www.sieps.se/#Seminarium%20den%2016%20februari%202004
http://www.interreg3c.net/psf/
http://
http://europa.eu.int/
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Nya utbildningsprogram och utlysningsomgångar under 2004

Stockholmregionens Europakommitté
Stockholm: Göta Ark 190 S-118 72 Stockholm +46 8 615 88 80
Bryssel: Avenue de Cortenbergh 52 B-1000 Bryssel + 32 2 740 06 00
S:t Petersburg: Nevsky Prospect 1 190000 S:t Petersburg + 7 8123243299

Direktoratet för utbildning kommer under 2004 att offentliggöra utlysningsomgångar inom flera
utbildningsrelaterade program. Den 13 februari stängs Leonardo da Vinci första utlysningsomgång
för 2004. Nästa utlysningsomgång öppnas i augusti/september och stänger 1 oktober 2004. Fram
till den 28 februari 2004 har dock organisationer möjlighet att ansöka om medel ur Leonardo-
programmet för anordnande av evenemang som har med yrkesmässig och högre utbildning att
göra. Även Sokratesprogrammet har fram till den 18 mars en öppen utlysningsomgång. Den 24, res-
pektive den 30 april 2004 stänger två utlysningsomgångar som är inriktade på samarbete mellan EU
samt Kanada och USA. Information om samtliga dessa utlysningsomgångar samt relaterade doku-
ment finns på: http://europa.eu.int/comm/education/programmes/calls/callg_en.html eller på SEU:s
hemsida. En annan utbildningsrelaterad utlysningsomgång kommer att öppnas i februari/mars i
samband med det Europeiska året för utbildning genom sport. Denna utlysning kommer vara öppen
fram till september 2004. Efter fjolårets ministerrådets positiva mottagande av kommissionens för-
slag att avsätta extra medel till utbildningen, kommer två nya program att starta under 2004. Pro-
grammet Mundus, inriktad på samarbete med omvärlden har blivit tilldelad 230 miljoner euro för pe-
rioden 2004-2008. Programmet eLearning har en budget på 44 miljoner euro och sträcker sig över
perioden 2004-2006

Stockholmregionens
Europakommitté

Seminarium om aktuella prioriteringar för EU:s program för folkhälsa

Stockholmregionens Europakommitté (SEU) inbjuder till ett seminarium om EU:s program för folk-
hälsa. Syftet är att informera om prioriteringarna för år 2004, d.v.s. vilka verksamheter/projekt
som kommissionen avser stödja under 2004. Denna ansökningsomgång kommer troligen att publi-
ceras i slutet av februari 2004. Därefter har man två månader på sig att sända in en ansökan till
kommissionen. Slutdatum för ansökningar beräknas sålunda till april. För mer information kon-
takta: david.kallstrom@stockholmregion.org. Anmälningsblanketten finns att ladda ner på: http://
www.stockholmregion.org/tpl/topic.asp?ID=388#phseminar

Ungersatsning år 2004

Sveriges regering kommer att genomföra en särskild satsning i Ungern under år 2004. Syftet med
satsningen är att utveckla kontakterna mellan Sverige och Ungern inför och i samband med Ung-
erns inträde i EU maj 2004 samt att befästa goda förbindelser och vänskapen mellan båda länder.
Satsningen kommer att bestå av politisk dialog, myndighetssamverkan, näringslivsfrämjande åt-
gärder, forskningssamarbete, regionalt samarbete och kulturellt utbyte m.m. Förutom Stockholm–
Mälarregionen deltar Västernorrlands län, Örebro län och Värmlands län samt Sveriges Exportråd,
Svensk Handel och Svenska Institutet. Mer information om satsningen i Ungern finns på SEUs
hemsida:  http://www.stockholmregion.org/tpl/topic.asp?ID=388#Ungernsatsning

Green Week 2004

Kommissionens miljövecka arrangeras i år 1-4 juni  i Bryssel. Årets huvudteman är: Miljöpolitik och
valet till Europaparlamentet, Miljö och affärsvärlden, Fågeldirektivet 20 år, Marin miljö samt Allmän-
hetens kunskaper på miljöområdet. Hemsidan för Green Week kommer att uppdateras i mitten av
februari med aktuell information. Ni finner hemsidan på fölade webbplats:  http://europa.eu.int/
comm/environment/greenweek/index_en.htm

Kommissionen har lämnat in ett meddelande till de andra europeiska institutionerna gällande en
ny granskning av arbetstidsdirektivet (93/104/EC). Individer, andra europeiska institutioner och
organisationer är välkomna att lämna synpunkter senast den 31 mars 2004. Hela dokumentet
finns att hämta på EU:s hemsida: http://europa.eu.int/comm/employment_social/labour_law/docs/
workingtime_communication_en.pdf

Kommissionen öppnar en ny granskning rörande arbetstid

Slutkonferens för Östersjöpaletten II, Stockholm 27-28 april
Den 27-28 april, endast ett par dagar innan EU:s historiska utvidgning, kommer Östersjöpaletten
II att hålla sin slutkonferens i Stockholm. Fokus kommer naturligt nog att vara utvidgningen och
dess konsekvenser för Östersjöregionen. På konferensen presenterar Mälardalsrådet projektet
Östersjöpaletten II och redovisar dess slutsatser. För mer information se: www.balticpalette.com.
För ytterligare frågor, vänligen kontakta caroline.bjork@malardalsradet.se

http://europa.eu.int/comm/education/programmes/calls/callg_en.html
http://
http://www.stockholmregion.org/tpl/topic.asp?ID=388#Ungernsatsning
http://europa.eu.int/
http://europa.eu.int/comm/employment_social/labour_law/docs/

